KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 32 / / [/ /22
Daté @2 /70 7 2027

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-8979-5-2-1/C603

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Feride Rexhaj,Zyrtare e Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim J ashari BI,, emrii biznesit, Rr,, Tahir Sinani -
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i parqeve né Qytet dhe fshatra » Muzeqing, Rashineé , Godanc i Poshtém dhe i EpérmMe
numér identifikues: 617-23-8979-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i parqeve né Qytet dhe fshatra , Muzeqing, Rashincé » Godanc i Poshtém dhe i EpérmNeni 2
Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 99,169.50€ (nénté/nénte/nje/gjashté/nénté/pesé/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues-i-ka borxhKontraktuesit sipas konfratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe té mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithstune dhe/ose té Veganta té kontratds.

Neni 3 Rendi i pérpa ésisé | dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallo garia);Po




Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit n ga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Konfratés.

4.2 Nése personi 4é dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranmimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kél€ n€ komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. NE té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

. o Pér Kontraktuesi

Pér Autoritetin Kontraktues &r Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés; 617-23-8979-5-2-1/C603

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tje1a apo
pjesé té tyre. '

1.3 “Kontraktuesi” &sh(é operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) sht8 palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas tnattéveshjes dhe 1 cill do t8 marre shumén sipas marréveshjes me kontraté.

‘1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e krycrjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues. :

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t8
béhen sipas kontratés. :

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtct ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshtd ligji qé i péreakton t& gjitha ¢éshijet ¢é nuk jaus (& imbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 " Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste: : '




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit. :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e konfralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nje pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Konfraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontrakinesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoritefi kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. '

4.4 Konlraktuesi €shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé pjese té& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Konfraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligin & vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me [umnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& pertudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoritoti kontraktues, mo
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e ob11g1meve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konfratds, autoriteti
kontraktues duhet 1’1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin € kontraté€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim 18
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushie t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t€ tij ne gjendje t€ muré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e krycr me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
githa vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
lontraktues. Nésc Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhui adininistiativ shikon pértej
fush&veprimil & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhnt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime




t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin |
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha punét g€ ai/ajo do t& b8, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé qé ka ndémmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té& punonj ésve g€ jané pé’rdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjehere pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ puriéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve (8
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t€ ndryshime, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend pumm

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuvara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 18
barabarta ose mé&té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma c sigurisé do té
saklésohel né KVK. Siguria e ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qd dshté pasojé o mosockzolutimit t8 ploté dhe t& duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vozhdoj t8 mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund &
periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet meposhtme
t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atdheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L5 N& qolié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zb atoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do te siguroj& argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshirs cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
- 1€ zvogéloj ose t€ mis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t&€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultoj€ né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté€ i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér 6 maréd hapat ¢ nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshmé, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t¢ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime t8 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktucsit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegj'efs pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin
e lcontralktuar. '

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢cmimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t8 pérfshihen né Punét n€ mes té
Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& mregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
wosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 I'illimi i punéve

1'7.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindheés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konfraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore
té cekur né KVK pér ¢do dit€ qé Data e Pérfundimit éshté me vond sc Data ¢ Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres d&met e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit..

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé (€ nenit 19.1
al raundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe
- {¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né kosion e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KXVK, mbahen né vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e m&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& mmeés sé béré dhe
furnizimet & doréznara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagosave ge duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né& & cilén jané regjistruar te dhénat apo dekiaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté g;lthe periudhés sé
realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesatl pér kélé praniim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht matcrialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t1 mparojé dhe ti pérnirsojé materialet dhe artikujt qé€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né K VK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar
gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé€ komponentét dhe matcrialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit konfraktues ge t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Konftraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t4
hasé né kété aspekt, dhe nuk do fi lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktucs do t¢ keté t& drejté, ose nga velé ose agjenlit e tij, qe té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n& ményré qé t€ pércakiojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢c mund té€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certlﬁklmm e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmairéveshjes s€ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto
teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamyja ¢ té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, at€heré Menaxheri 1 Projektit n€ bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné€ dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti
Kontraktucs duhet t€ pagunj Kontraktucsit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk ésht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson
. Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duliet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e kowisioneve ge duliet 1€ kiyhet nga anu ¢ Konltakluesil. Patamasa dhe patallogaria
perdoret per te llogantur ¢mimin e kontratés. Kontraktues: do t& paguhet pér sasiné e punés
s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast t&é kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kentraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé€ aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 ' Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

‘Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n&§ KVK, do t8 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l€shimit te deklaratés sé Ilogarisé pérfundimtare 18 referuar ué Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& cmimeve t&
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t&€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogati qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds s6 pérfunduar pérfshin vierésimin e ndiyshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s¢ bashku me t&€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagnhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t& gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé t& konfratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autoriznar dhe Kontrakfuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auforiteti
Keontraktues shkaktojn€ vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém
ose final do té béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht &€ Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para dalés sé& verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Konfraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit té aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvee tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém,; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nesc autoriteti konlraklues nuk arrin ose t6 léshojé certifikalén e pranimit t8
pérkohshém ose té refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realiziniu e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe do 1€ bEjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konfraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjes€ te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté penudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet€ ¢ mundur. TPeriudha mbi pérgjegjésiuGé ¢ delekleve pér (& giitha z8venddsimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshlé béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga nd&rrimi apo rinovi,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté. periudhés sé pérmendur,

auforiteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dem brenda afatit kohor t&€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t&kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjénte, kur kontraktuesi nuk mund t arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur,
nuk Esht€ né gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakfues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén n€ kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpeijt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré,

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike,
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perindhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit 1€ periudhés sé fundit, dhe at€heré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’1 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues té€ jeté 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né menyré te tille qe te jete i kenaqut
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotgsisht derisa t€ jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontrat8s
para léshimit té certifikat€s pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara
n& kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu refernar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés _

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démect; dhe/osc
by undérpretjen e kouliaiés.

36.3 Pérvec masave t8 sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave &
parapara né kété nen do té€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e koﬁtratés X

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakfuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dbe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37 3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& konfratés pér raste té tjera nga ato (& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nésc shkelja materiale e kontratés
paraqet bazeé pér shképutje t€ kontratés. :

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ konftratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé Eshté e
mundur, Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné at8 né njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit dubet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se konfrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé€ njoftimit.

Neni 38 . Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo noglizhimin o paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjacjet gé pércakion Fotcén Madliore dlie kjo i béu (8
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshié e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N€ kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii., Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler€sojé té€ gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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1v. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezultimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré 1 pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér 1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlersimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
-jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né {jalé.dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve 1€ pakryeia, si¢ shié cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
maleriale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé
certifikaté pér vierén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s€
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té€ konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése .
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t&€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje. '

7.GJIDIIJA E MOSMARREVISIITEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t1 béjné t& gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése
" pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
* vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t&
drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgiidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi, _
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nuinri 1 kontratés: §17-23-8979-5-2-1/€'603

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

| Pérshkrimi 1| Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do & zbatohen pér t8 gjitha
Zhatueshém dhe céshijet g6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontiatlés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe

Sll(iur klfllt? " 10.1 Shuma c sigurisé s¢ ckzekutimit &éshié 10% e vlerds sé
czekutim kontratés pér periudhen deri mé 13.10.2024 pastaj do t&

nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésiadhe | 11.2 1. !\Pﬁez:[ hgnilbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aieriaieve e

_ . . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ! o - . "
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe PaJISJeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(if) t& personave té tjerg

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do la dut€zoj pér aprovim programin pér punét

brenda #7i ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 13.10.2023

172 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 13.09.2024

Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité,
1ﬂ<u1dua¢ : Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét

¢shté 70% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar -t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.OE &shté i obliguar
gé ta vendos( Panon) me dimensione 2x1.5 m né vend




ndértim me informata si n& vijim :
a) Emri i Projektit

b) Invesititorét( Ministia edhe Komuna ) me llogot e
tyre

¢) Emri i OE dhe kohézgjataja e punimeve

Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: N/A
Ményra & 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 29,356.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(CGertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej: 69,813.50 euro, do &
béhet nga buxheti i vitit 2024
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situactoni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Meényra e pageses
nga Komuna
Pérgjegjésia mbi 34.5 OE.éshté i obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose nga
Defekiel kompanla e sigunmit te vieres s& 10% t& kontratés pér periudhen
12 mujoro nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jand
shképutjes s& pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtesé t6 Autoritotit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve .AK do & bé&jé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakiuese do t6 béjné pérpjekje pér i zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
. . migésore
mosmarréveshjev
e
Zgijidhja e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
mosmarréveshjev gjateé ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd e
o durd mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
cm "proce ure dorézohet lénda né gjykaten Kompetente .
giygésore







NDERTIMI I FARQEVE NE QYTET DHE FSHATRA MUZEQINE, RASHINCE, GODANC I POSHTEM DHE I EPERM

Té& gjitha punét né perputh]e me normat teknike dhe standarc‘tet Eu.ropxane dhe Eurokodlt Komparlia pune.kryese éshis pér, g]eg]ese pér ti .
marré masat mbrojtése dhe # siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n# gjith#é zonén ku do t& zhvilloj8 aktivitet e saj.
(do démtim t¢ instalimeve néntoksore t& qytetardve &shté e obliguar ti kthejé né giendje t& méparshme me kosto t vetén financiare.

1

PUNET PREGADITORE

11

Ingizimi gjeodezik dhe shenjézimi i lokacionit ekzistues sipas
specifikimeve teknike, si dhe pércjellja e punimeve né vazhdimési me
instrumente gjeodezike deri sa t& pérfundojné t€ gjitha punimet.
Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t8 punchet parku
me infrastukturén pércjellése sipas projektit, gjaté kohés sa zgjasin
punimet. Punét parapérgatitore, shtigjeve t& ecjes, si dhe elementet
pércjellése né bazé té projektit. Né matjet gjeodezike t& pérfshihen té
gjitha pungt e pérmendura né kushtet e pérgjithshime dhe teknike. Llog
komplet pér njé parké.

komplet

5.00

20000€

1000.00

Gjithsej: Pos 1

1,000.00 €

21

Pastrimi dhe gern:um i dheut i:e kategonse 111 IV i terrenit T nga '
mbelurinal e ngurta, sikurret dhe drunjét si dhe Jargimi i shireses

[humusore ne trashesi deri ne 30 cm ne tere siperfagen e planifikuar té

parkut. Né ¢mimi kalkulohet pastrimi i zon#s, kthimi né gjendje t&
méparshme, ngarkimi dhe transportimi. Llogarite né m2, Vérejtje:
Dheu te ruhet per perdorim te mevonshem per mbushjen e pjeseve te
caktuara ne projekt. Ne Hogari t& merret edhe transporti i dheut te
tepért deri né deponi mé se largu 15 km sipas udhézimeve 8
investitorit dhe mbikqyrésit. Ne ¢mim kalkuchet edhe mbushja,
nivelizimi me sasi dheut te pjesa e cila ka gene Depo e mbeturinave me
gellim te krifohen profilet terthore dhe gjatesore te parkut sipas
projektit.

m?2

PUNET TOKESORE DHE DEMOLUESE

10677.00

0.50€

5,038.50€

22

Ngjeshja e dheut ne tere siperfaget ku do té punohen shtigjet e ecjes, ,
kendi i lojerave, pas germimnit ne e njejtin nivel. Ngjeshja te behet me
cilinder deri sa te arrihet ngjeshmeria 40KN/m2. Ne kete pozicion te
kalkulohet edhe vendosja e shireses gjeo-tekstil per stabilizimin e
lerenl.

1000.00

025¢€

25000 €

Gjithsej: Pos 2

528850 €]




I'UNIMET E MBUSH]ES (TA.MI’ONI SHTIG ET E EC] ES DHE I’ARKINGUT

Furnizimi, transport, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén-bazés parkingut nga materiali guror, Fraksion (0 deri 63) mm
me trashési t& shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tj me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm?

Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake sipas normave dhe standardeve.

Verejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyrtojé testin e modulit t& ngieshjes dhe {a prezentojé te
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés ne zonen e destinuar per shiigje t8
ecjes , shiresa duhel jele me guré (& thyer [raksion {0-63) e [= 20 wn,

31 |ne gmim parashihet edhe vendosja e gjeotekstili 800 gr/cm2 e 200.00 6.50€ 1,30000€

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i shiresés s8 nén-bazés e distinuar per parlingun ¢ veturave, Fraksion (0 deri
32) i 1ne {rashidisi (8 shirests t=10 cn si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg /cin®,
Materiali i pérdorar duhet te jete i paiewr me atosto paraprake ,dho ate sipas normavo dhe standnrdeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese &shité e obhgua1 ta shayrtojé testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentojé te
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés ne zonen e destinuar per shtigje t&
32 |ocjes, shirasa duhet jete me gurd t8 thyor fraksionn (0-32) mm me m? 100.00 7.50 € 750.00 €
trashési t= 10 com

Gjithsej: Pos 3 2,050.00 €

PUNIMET E MBISTRT}KTI}RES SE OBORRIT

Furnizirmi, transporh shtruja mvehzum ng]esh]a dhe punum ishtresés
sé nén-bazés pér shtigje t& ecjes, me shiresé guré i thyer Fraksion 8/16
mm me ngjyré gri té pérshtatshém pér kendin e #mijé ve ku
]anevendosure Lodrat me trashisi & shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e
tij me cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650
kg/em2, -

41 |Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paxaprake sipas m3 50.00 - 10.00 500.00 €
normave dhe standardeve.

Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtojé testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentojé te
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i trotuareve nga kubezat e betonit me trashesi 8.0
cm, dhe dim b/h=16/74 nga betont i klases (" 30/37, kualitet i kérkuar
sipas EN1340-2003, dhe kriteret jera ngrirje shkritje-krypéra dhe

abrgzio_n.Kubzat vendosen ne bazen e reres per nive]i.zim me t=5 cm m2 | 1000 10.00€ 10,000.00 €
Llogaria eshte per meter katror te pllakave te trotuarit te vendosura
sipas detaleve nga projekti, duke perfshire punimin e bazes me rere.

42

Furnizmimi, transporti dhe shtruarja e anésoreve & shtegut té rrafshét
dhe kéndit lojrave pér fémijé me anésore nga betoni me dim:

43 |B0x200x1000 mm sipas klasés C30/37 sipas detajit teknik t& pérfshiré ng o' 600.00 10.00 6,000.00 ¢
projekt. Llog pér m' me {& gjitha shpenzimet, vendosjen e pahive
pérforcimin me beton.




4.4

Furnizimi, mbushja, shpérndarja, rrafshimi dhe nivelizimi i dheut
cilésor (humusor) pér t& formuar njié shtresé humusore n# trashési 20
cm pér pregaditjen e terenit né hapé&sirat kur do t& béhet mbjellja e barit,
hapésira & cilat pércaktohen sipas kirkoests s AK-s2.

m2

1350

1o0€

1,350.00 €

4.5

Furnizimd, transporti , mbjellia e gjelbérimit - barit deri né stabilitetin
dhe géndrueshméring e duhur pér zhvillim me dendési 30-40 gr/m? ose
sipas udhé#zimit t& prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbulimin me nje
shires te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilindér t&
dorés/kopshtarit prej 50-60 kg.

m2

4500

0.50€

2,250.00€

Gjithsej: Pos 4

20,160.00 €

MOBILIARI URBAN

Pa]lSjef: duhet t& jend té pmdhuam fabnlusht nga prodhuem i spemahzum & kel ].loj t& plodluuut me piodukle ta kuahteut & lar le me ateste
té& posagme t& shirytézimit t& produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistenct té madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve
atmosferike.
Té& gjitha paisjet 1@ jené t& punuara sipas standardeve ISO 14001 dhe ISO 001. Produkti t& mos pérmbajé kemikale t& démshme. Cdo paisje t&
pérmbajé udhgzimin e pérdorimit dhe pérshkrimin e funksioneve . Konstruksioni bazé i produkteve té jet# nga ¢eliky, t& mbrojtura me ngjyré
ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né térgsi sipas udhézimit t& prodhuesit.
Ofertuesi t& prezantojé katalogje t& prodhuesit & specializuar.

51

Furnizimi me material si dhe montimi i Uléseve Urbane Pikniku pér t&
gjitha moshat. Materiali i pérdorur né kéto ulése duhet £ jeté dru dhe
metal, rezistent ndaj ndryshimit te Klimés dhe ndaj vandalizimit.
Kémbét mbajtése do t& formohen nga tuba t& salduar 5235]R me bérryl
@60X3mm. prej druri do 8 prodhohen me pérmasa nga druri bredh i
Klasit t& paré. Listelat do t'f nénshitrohen ngjyrosjes dhe lakimit. Punimi
duhet & jeté industrial dhe i certifikuar me certifikata t& sigurisé per
lodrat. Ngjyra pércakiohet nga organi mbikqyrés. Shiko ankesin me
specifikim teknik.

copé

250

1,250.00€




5.2

Furnizimi, fransportimi dhe montimi i Prizmave nga betoni
parafabrikuara i parafabrikuar me siperfage t& lémuar me dime te
lartesi 50 cen sipas projektit detaleve arkitektonike per mobilar wrban te
pargeve . Ne qmim kalkulohet edhe vendosja e bazas me thellesi deri 40
cm me te gjitha punet paraprake per finalizimin e ketij pozicioni. Mbi
struklure e elementi prizmatik tik Kubi vendoset edhe listelat nga druri
i laminuar i cili perforcohet mbi slrukiuren e betonit e cila sherben si
ulese. punékryesi obligohet gé para vuzjes ng veper t& marr aprovomin
nga ana e organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht té
prezentoj certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e
organit mbikéqyrés. Lloji i ulseve duhet t& jet i patentuar dhe
certiftkuar, Vrejtje : Pershkak te formes qrregullt gjeometrike|
parabolltilie ,OF gjate zbatimit projektit prizmat & montoj pjesese
pjese per formimin e formes gjeometrike konform projektit
arkitektonik.

20.00

100.00

2,000.00 €

5.3

Furnizimi me material si dhe montimd i kéndit t& Iojérave pér fémijé t&
vegjél 9+ vjeg. Shesh lojérash nga materialet Polymer HDPE plastik dhe
metal. Shtyllat mbajtése prej metali né pérmasa min.80x80 mun dhe né
njé lartési t& pérshtatshme pér hapésirén e liré t8 pérdoruesit t8
specifikuar 18 stacladin BN 1176-1. Matetlalel g@ ptrbijnd kindin e
lojérave prej druxi do t& lidhen n# vendet pérkat&se me lidhese metalike
dhe vida, bulona dhe dado t& galvanizuara. Pjesét e pérfunduara té
drurit do t'i nénshtrohen impregnimit ose lyetjes me bazé wji dhe
montimi i drurit do t§ béhet me vida t8 galvanizuara. Pérfshihen
topogana, shteépiza , tunel mes dy shiépizave,shkallé rekeative sipas
fotos.

copé

5.00

5500.00

27,500.00¢€




54

Purnizimi me material si dhe montimi i lodrés pér fémijé té vegjél 3-15
vjec. Kolovajzé. Trupi prej druri & sharrés, shtyllé mbajtése metalike,

prej druri; Duhet t& jet® né pérputhje me standardin EN 1176-1.
Produkti duhet t& jeté i zallosur pér té parandaluar ndryshkjen. I lyer
me ngjyié elektrostatikxe pluhur né ngjyrén e duhur. Doreza e dorés dhe
kémbés prej drurd; Druri i pérdoruar duhet té jetd druri bredh i Klasit t8
paré me diametér 50 mm. Materialet e pérdorura né kéto lodra duhet t&
jené dru dhe metal, rezistent ndaj ndryshimit te klimés dhe ndaj
vandalizimit. Punimi duhet t& jet# industrial dhe i cerlifikuar me
certifikata t& sigurisé pér lodrat. Shiko ankesin me specifikim teknik.

lidhje metalike n¢ gendér, mbéshtetése metalike pér kémbg dhe dorezé

copé

200

1500.00

3,000.00€

55

Furnizimi me inalerial si dhe montimd i lodrés pér fémijg e vegjgl 3-15
vijeg. Luhatése. Shtyllat bartése anesore jan# nga druri 1 bredhit t& Klasit
t& paré, duhet té prodhohen né pérputhje me standardin EN 1176-1 me
pérmasa 80x80mmn. Ndérlidhja né mes té shtyllave bartése duhet & jeté

dimensione min.175x475mm dhe frashési paneli min20mm né
pérputhje me standardin EN 1176-1. Materiali i pérdorur n# kéto lojéra
duhet 8 jeté dru, metal, rezistent ndaj ndryshimit te Klimés dhe ndaj
vandalizimit. Punimi dubet t& jeté industrial dhe i certifikuar me
certifikata t& sigurisé pér lodrat. Shiko ankesin me specifikim teknik.

me metal. Uléset duhet té& jeng nga druri, bredh i Kasit & paré me|

copé

2.00

1000.00

2,000.00 €




5.6

Furnizimi me material si dhe montimi i lodrés pér fémijé t& vegjél 3-15
vieg. Luhatése per fémije me aftési & kufizuara. Shiyllat e lakuara
bartése duhet # jené me diametér min.90mum. Tubi i pérdredhur me
trashési paneli 3 mm. Duhet t& prodhohet né lartésing e duhur né
pérputhje me standardin EN 1176-1. Shporta e Iékundjes pa pengesa do
t& montchet né pérputhje me standardin EN 1176-1 duke montuar
trupin metalik, mbulesén metalike, dhe platformén. Materiali 1 pérdorur
né kéto lojéra duhet t& jeté HDPE, plastiké dhe metal, rezistent ndaj
ndryshimit te klimés dhe ndaj vandalizimit. Punimi duhet & jetg
industrial dhe i certifikuar me certifikata 8 sigurisé pér lodrat. Shiko
ankesin me specifikim teknik.

e

copé

5.00

§800.00

4,00000€

Furnizimi me material si dhe monfimi i lodrés pér fémijé t& vegjél 3-15
vieg. Platforma me susté ka njé mekanizém q¢ mund t& sigurofd
lekundje shumé-drejiiméshe. Materiali i pérdorur né kéto lojéra duhet
t& jeté druri dhe metali, rezistent ndaj ndryshimit te klimés dhe ndaj
vandalizimif. Platforma me susté duhet t& jeté n# pérputhje me
standardin EN 1176 me ndérlidhfe metalike dhe montim & uléses prej
druri. Punimi duhet t& jet® industrial dhe i certifiknar me certifikata t&
sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqgyrés. Shiko
ankesin me specifikim teknik.

copé

10.00

650,00

6,500.00 €




5.8

Furnizimi me material si dhe montimi i panelit t& parkimit te
bicikletave né formé t# tubit. Korniza kryesore duhet t& formohet duke
pérdorur tubin e salduar me bérryl @60x3mm S235]R né kornizén e
jashtme. Duhet t& fiksohet ng tok# me 4 copé lidhése tuba metalik Smm,
me ndihmén e shufrave metalike. Materiali i pérdorur né kéto pajisje
duhet té jeté metal, rezistent ndaj ndryshimit te klimés dhe ndaj
vandalizimit. Punimi duhet t@ jeté industrial dhe i certifikuar me
certifikata t& sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikqyrés. Shiko ankesin me specifikim teknik.

[ T I I

i -1

600,00

59

Furnizimi me material si dhe montimi i lodrave pér fgmijé té vegjél 3-15
vjeg. Platforma me susté ka njg mekanizém g8 mund & sigurofé
Kkundje shumé-drejtiméshe. Materiali i pgadorur né kéto lojéra duhet,
té jeté FIDPE plastik dhe metal, rezistent ndaj ndryshimit te klimgs dhe
ndaj vandalizimit. Duhet & prodhohet né pérputhje me standardin EN
1176 me montimin e sistemit t& sustave dhe figurave HDPE. Mbi figura
do t& vendosen dorezat e duarve dhe 18 kéinbidve, Dorezat duhet to
formohen duke montuar dorezat e marra me metodén e injektimit.
Punimi duhet t& jeté industrial dhe i certifikuar me certifikata t& sigurisé
pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi mbxqures Shiko ankesin me
specifikim teknik.

5.10

Furnizimi me material si dhe montimi i lodrés pér fémijé t& vegjal 3-15
vijec. Platforma me susté ka njé mekanizém .q& mund té sigurojé
lékundje shuwmé-drejtiméshe. Materiali i pérdorur né kéto lojéra duhet
L8 jotd HDPE plastik dhe metal, rezistent ndaj ndryshimit te klimgs dhe!
ndaj vandalizimit. Duhet t& prodhohet né pérputhje me standardin TN
1176 me montinin e sislermit tit sustave dhe figurave HDPE. Mbi figura
do t& vendosen dorezal e duwve dlie 18 kémbave, Dorezat duhet t&
formohen dulo montuar dorezat e marra me melodéu e infellimit.
Punirni <tulied 1 jutdt industrinl dhe i certifikuar me cortifikala 1@ sijpurist
pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi mblqures Shiko ankesin me
specifikim teknik.

copé 5.00 3,000.00€
copé 5.00 500.00 2,500.00 €
copé 5.00 500.00 2,500.00 €




Furnizimi me material si dhe montimi i shportes se berllogut me
dimensjone te jashtme 37/37 cm dhe Jartesi H= 68 cm me kapacitet 50
litérsh. Né ¢mim duhet t8 parashihet ankerimi né dysheme si dhe
Iyerja  me material pér mbrojtie kundér lagéshtisg, insekteve,
képurdhave si dhe Iyerje pérfundimtare. Shporta &shts me mekanizem
per hjeljen e berllogut, punékryesi obligohet gé para vuzjes né veper t&
marr aprovomin nga ana e organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu
paraprakisht t§ presentoj certifikatat dhe atestet e nevojshme pér -

aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Lloji i Shportes duhet t& jet i cope 20.00 80.00 1.600.00€
patentuar dhe gertifikuar.

511

Gjithsej: Pos 5 ___ B5,850.00 €

:: g S A Sl
Furnizimi, a e gropave dhe mbjellja e fidanéve Arre,

lartesia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené 2 m me kuroré

t& formuar deri né 2.30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e

deri ng 1.0 m Jarlési & jetd me perimeter 16-18 cm. Drurn duhet té jeté 1

kultivuar né vazo me dhe t& mire hamusor dhe & keté sistem rrénjoré

mire t& zhvilluar, Fidanet duhet & jens t& zhvilluara ng vazo me

. |madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanitare dhe

t€ ket& déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- 58, i

6.1 copé 10,00 25,00 25000 €9




6.2

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjelija e fidangve Lajthi
(trung}, lartésia e drurit nga toka deri ng degézimet e para t& jeng 2 mm
me kuroré t formuar deri ng 2.30-2.50 m lartési. Trashesia e trungut
nga toka e deri né 1.0 m lartési t& jeté me perimeter 16-18 cm. Druri
duhet té jets I kultivuar né vazo me dhe t& mire humusor dhe té ket
sistem rrénjoré mire t&€ zhvilluar. Fidanet duhet t& jené té zhvilluara ng
vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe
& keté déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- 58,

copé

10.00

- 2000

200.00 €

6.3

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Lajthi
(trung), lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jené 2 mm
me kuror# té formuar deri né 2.30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut
nga toka e deri né 1.0 m lartési t& jeté me perimeter 16-18 cm. Druri,
duthet t& jeté f kultivuar né vazo me dhe t& mire humusor dhe t8 keté
sistem rrénjoré mire t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jens t& zhvilluara né
vazo me madhési prej 80 litra, .

Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanjtare dhe
té ket& déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&.

copé

10.00

20.00

200.00 €
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Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Lajthi
{shkurre), lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jens 2
mm me kuroré t& formuar deri né 2.30-2.50 m Jartési, Trashésia e
trungut nga toka e deri né 1.0 m lartési té jeté me perimeter 16-18 am.
Druri duhet té jeté I kultivuar né vazo me dhe t& mire humusor dhe té
keté sistem rrénjoré mire t& zhvilluar. Fidanct duhot £ jent & zhvilluara
né vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet t€ déshmojé me certificate fitosanitare dhe
t& keté déshand pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

copé

20.00

25.00

500.00 €

6.5

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Abies pinsapo

Lartésia e drurit prej tokés deri ngé pérfundim duhet 13 jet& 2- 3m,e
gjithé pjesa duhet t€ jeté € mbushur me hala t& drurit halora,
Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor
dhe t& keté sistem rrénjoré miré & zhvilluar. Fidanel duliel (& jeng
t& zhvilluara né vazo me madhési prej 100 litra.

Furnizuesi pér fidanet né oferté dhe pas pranimit duhet t&
déshmoj me certifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre
nga vendet e BE ~ s&. Vendi i mbjelljes s& fidanit sipas kérkesés s&
AK

copé

10

25

250.00 €




Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Pinus wallichiana

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para & jeng 2.20 -
2.50 m, me kuroré t& formuar deri né 3.50 m lartési. Trashésia e
frungut nga toka e deri né 1 m Iartési t& jetd me perimeter 18-22
cm. Druri duhet t& jets i kultivuar né vazo me dhe humusor dhe
sistem rrénjoré miré t€ zhvilluar, Fidanet duhet t€ jeng t&
zhvilluara né vazo me madhési prej 100 litra, Furnizuesi pér
fidanet n& oferté dhe pas pranimit duhet t# déshmoj me
certifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e
BE - s& Vendi i mbjelljes sé¢ fidanit sipas kérkesés s& AK

6.6 copé 10 25 25000 €

Gjithsej: Pos 6 ' 1,650.00 €
RIKONSTRUKTIMI L TITULLIT ( PUNIMI I DRENAZHIMIT TE SHTIGJEVE)

E

Hap]a e kanalit P:erm gypaté kanallzumt N s

7.1 Ing dheun e kategorisé Il né gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellési deri m 200 2.00 400.00 €
A Dyrs

72 Fumizimil, transporti, shirirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa - 75 10,00 750.00 €
me trashsi t=15cm )

7.3 |Furnizimi, transporti, planifikimi me zhavor fraksion 0-63mm m’ 100 6.50 650.00 €
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa trashési 20-30cm, me

74 |ngjeshen e nevojshme : m’ 150 2.00 30000 €

7.5 |Largimiidheut t& tepért m’ 75 1.00 7500 €

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga materiali HDPE kualiteti PSN 8, pér mbylljen e kanalit t& hapur abmosferik né zonén ku do &
ndértohet oborri, duke pércjellur nivelimin dhe piérriésin e ramjes né bazé projeklil, me t€ gjitha elementet pércjellése duke
vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér t¢ parandaluar lévizjen e gypave dlie duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve 18
ngurila 8 cilét blokojng gypiu. Gjate ekzekuhmt te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe
gjalesure po ashiu te espeklohen kuolat gieodesike le pet(shita projekt. Vere]lje: Pundkaeyesi pasi 12 fillo] vendosjen dhe mstalimin e
78 |gypave duhet t doreyj atestet 0 materialeve konform specifikimil telanik & projeklit.

GYP HDPE PSN 8 DN 400mm m' 150.00 18.00 2,700.00 €

7.7 |Furnizimi, fransporti, dhe montimi i unazave nga elemente t& betonit copé 3.00 35.00 105.00 €
D800mmn, L=1000mm pér puseten e ujmatesit.

7.8  |Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakut nga metali giza pér copé 2.00 125.00 250.00 €
komunikacion. Aftesia mbajtese 40ton dhe me unazén nga metali. :




7.9 IPunumi i kinetés sé shahtés me beton C-20/25 né trashési t& betonit
pérfundi unazés duhet t& jeté minimum t=15cm sipas detajit né projekt.

copé

200

25.00

50.00 €

Gjithsej: Pos 7

5,280.00 €

SR R e e e
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t¢ gj dosj
shenjave (tabelave) vertikale sipas standarteve, d= 60 cm pér informim
ndaj pargeve . Llog ne cope.

95-) e

300.00€

300.00 €

T NDRICIMI

T

Hapja e gropés, furnizimi me material dhe ndértimi i bazamentit prej
betonit MB20 me t& gjitha punimet pércjellése t€ vrazhda pér vendosjen
9.1.1]e shtyllave (me ankerg apo mbjellje). N& fund t& purdmeve, pastrimi i
terrenit dhe kthimd né gjendjen fillestare. Bazamenti prej betond {8 jeté:
0.45x0.45x0.6m

copé

200

40.00€

800.00€

Hapja e kanalit gjatésor, me dim. 0.40 x 0.80m, né ¢do terren, né
segimentet e trotuarit apo rrugés duke paraparé firnizimin me dhe,
9.1.2|zhavorr dhe shirit pér vérejtje dhe né fund mbulimi i kanalit dhe
rregullimin i sipérfaqes sé gérmuar duke e kthyer vendin e hapur né
gjendje fillestare.

m3

160.0

200€

320.00€

Purmizimi , transporti dhe shirifja e rérés né rashési (10+10)cm per

13} bulimine gypave te ndricimit publik

m3

20.0

800€

160.00 €

Mbushja e kanaleve me dheun e germuar dhe ngjeshja e kanalit né

9.1.4 shiresa

m3

1394

1.00€

13040€

Largimi I dheut t& tepért nga troluari dhe bartja e Hj deri né depon e

915 licensuar

m3

161.6

100€

161.60€

Porosija, trasnporti dhe montimi I tubave Brinjézuar & 75 , pér
mbrojtiien dhe futjen e instalimeve elekirike (Kablove t& ndrgimit) . Tubi
e brinjizuar shirihen paralel me trotuaré , dhe instalohen prej pikes
furnizimit deri né tabela shpérndarése t& instaluar, Tlog né m!

9.1.6

500.0

1.00€

2,00000€

Porosijo, trasnporti dhe montimi I shiritit pér vérejtje nga PVC me
91 7|gjerési 40cm dhe trashési 0 25mm Shiriti dithet t# mbaj shénimin :
Kujdes, rrezik nga tensioni larte".

500.0

1Lov€

500.00€

Punimi I bazamentit pér pérforcimin e Ormanit t ndricimit nga betoni I
tipi MB-20. Bazamenti ka kéto dimenzione : (90x50x60}cm. Né
9.1.8|bazament duhet t& vendosen bulonat pér ankerimin e tabelés detali
#shté dhéng né projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin duke ju
pérshtatur edhe gabariteve t& ormanit.

copé

1.0

100.00€

100.00 €




Furnizimi, transporti dhe montimi i shtylles me gjatesi L=dm se bashku
me trupin ndricues PHILIPS ose e ngjashme sipas detalit E-03 ge i
pershtatet edhe trupave ndriques tjere qe jane me pllatote tjera te
kryeqytetit, ne vizatim karakteristika dhe dimensione minimale : 5.3985
(mund te aplikohet LED drita per kualitet dhe kohezgjatie te
gendrueshmerise me ekonomike per nje kohe te’gjate). Lamp family
code LED139 [ LED module 13900 Im]

Lamp version 45 [4th gjeneration, screw fixation]

Light source color 740 neutral white

Protection class IEC Safety class 1T

|Ingress protection code IP66 | Dust penetration-protected, jet-proof]
Tnit. Corr. Color Temperature 4000 K

I, Color Rendering Index >/70

Inilial chromaticity (0.382, 0.379) SDCM <5

Initial input power 84 W

Power consumption tolerance +/-11%, kaball lidhdse (3x2.50mm3) dhe
materialit tjetér t& nevojshém si siguresa dhe lidhse. Komplet me
standarde JSO. UNT EN TS0 1461 standardi i zingtimit,

-

9.1.9

copé

20.0 50.00€

1,000.00€

Blerjy, Bartja kompletimi me material, vendosja dhe lidhja e Ormanit s&
ndrigimit Ormani ka dimenzione (120x80x40)cm.Punchet nga llamarina
me trashsi 2mm { zinkuas, dy heré i dekapiruar dhe i ngjyrosur me
ngjyré antikorozive t& pjekur né temp, t& larté. Ka mbrojtje mekanike
P65 dhe eshte e paraparé per montim te jashtem, Ne te vendoset

6.1.2.4 materiali sipas skemes njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se
lidhjeve ge eshte pjesé e ketij projekti. Ne ¢cmim duhet te parashihet
edhe materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuget, Klemet 50mm? per
dalje eff...

copé

1.0( 280.00¢€

280.00€

Blerja,bartja shiritja dhe lidhja e kabllos néntoksore ; NYY -, Al

61250

3.00€
180.0

540.00€

Blerja,bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4X25mm?2 nga shtylla

6-128| yristuese ose trafoja si dhe lidhja me tabelén ndrigimit.

5.00€
100.0

500.00€

Porosija, transporti dhe montimi I shiritit t& tokézuesit pér pértokézim
6.1.2.7|t€ lampave dhe shtyllave fundore me dim: Fe/ Zn25x4mm

r

m

150¢
500.0

750.00 €

6.1.2.8 materiali imet I nevojshem per instalime

paushall

1ol 150.00€

15000 €

Shqyrtimd, matja ¢ rezistencta sé tokézimit, si dlie Bshimi T atesit &
pranushmiérisé s& vierés sii tokézimit

6.129

komplet

250.00 €
1.0

25000 €

.Gjithsej: Pos 9

7,651.00 €

PUNET PREGADITORE i an

1 Giithsej: Pos 1 1,000.00 €
PUNET TOKESORE DHE DEMOLUESE S

2 Gjithsej: Pos 2 5,288.50 €
PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) -SHTIGJET E ECJES DHE PARKINGUT cer

3 _ Gjithsej: Pos 3 2,050.00 €




PUNIMET E MBISTRUKTURES SE OBORRIT

Gjithsej: Pos4 20,100.00 €
MOBILIARI URBAN . .
Gjithsej: Pos 5 55,850.00 €
J ELBRIMIT
FUNIMLLS] Gjithsej: Pos 6 1,650.00 €
RIKONSTRUKTIMI I TITULLIT ( PUNIMI I DRENAZHIMIT TE SHTIGJEVE i ’
) _ Gjithsej: Pos 7 5,280.00 €
SINJALISTIKA
JAL Gjithsej: Pos 8 300.00 €
NDRICIMI
¢ . Gjithsej: Pos 9 7,651.00 €
TOTALIME TVSH 99,169.50 €
Emrl 1 Kompanise NTP "ARDHMERIA" .
Adresa e Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Perfagesuar Nga:
[Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi
Data 14.09.2023 /A
ks S,

= ARDHWER
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
2 NRB: 810624082
Pér: Drejtoriné e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnim Jashari-Drejtori N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 09.10.2023 ) o
Lénda: Deklaraté pér Projektin me titull: Ndértimi i parqeve né Qytet dhe fshatra , Muzeqiné,
Rashincé , Godanc i Poshtém dhe i Eperm
Nr | prokurimit 617-23-8979-5-2-1
Nr | brendshém

DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA” me seli né Shtime
si fitues | tenderit me Titull: Ndértimi i parqeve né Qytet dhe fshatra , Muzeqinég, Rashincé,
Godanc i Poshtém dhe i Epérm

Nr i prokurimit:617-23-7817-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ekzekutimit té projektit té lartécekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Shtime me: 09.10.2023 N.T.P. “ARDHMERIA”




[FLANTDINAMIK PROJ=KTI |

NDERTIMI I PARQEVE NE QYTET DHEFSHATRA, MUZEQINE,RASHINCE, GODANC I POSHTEM DHE I EPERM
Numri i prokurimit:617-23-8979-5-2-1
Numri I mbrendshém: 617-2023-116-521
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PERSHKRIMI | POZICIONIT _

116

PUNET PREGADITORE

PUNET TOKESORE DHE DEMOLUESE

PUNET E MBUSHIES (TAMPONI

PUNET | MBISTRUKTURES

MOBILERIA URBANE

PUNIMI | GIELBRIMIT

PUNIMI 1| DRENAZH. TE SHTIGJEVE

ISINJALISTIKA
INDRIQIMI
[FILLTMIT T PUNEVE DO TE JETE ME 09.10.2023, PERFUNDIMI | PUNEVE 30.08.2024 |
METODA E GENTOGRAMIT N.T.P. "TARDHMERIA' -SETIME
SHTIME ME: 09.10.2023 DITE PUNE: N k‘ m TEL:044/145 467
TEL:044/228 437







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 09/10/2023
Nr./Br./No 06/154 | |
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

[._. \-’ .' 5
Nga/Od/From: Drejtoria pér Plani mfﬁbm stér dhe Gjeodezi

Drejtor, Grejta}Q‘E%hlnl .{7’ - / /
£
Vendim, pér @xhen Kgntr, si@ bikéqyrés t€ drejtpérdrejté

[ énda/Predmet/Subject :

t& Menaxherit fe"k.ontra L {‘?"*' <f
"3«‘” 8y
NE bazg t€ nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 @Jgum;}%r Publik t& Republikés s& Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, ngjm Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Nderimit i Pargeve ne Qytete dhe fshatra Muzeqine,Rashincé,Godanc i Poshtém dhe i
Eperm “

2. Menaxher i Kontratés: z.Gojart Bajrami

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -
DSHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime




